

## Nr B 179

Av herrar **Svensson** i Kungälv och **Alemyr**, *angående vissa ändringar av bestämmelserna om löneklassuppflyttning m. m.*

Enligt Kungl. Maj:ts kungörelse nr 576/1954 äger studierektor, konsulent, distriktsinstruktör eller därmed jämförlig befattningshavare inom statsunderstödd folkbildningsorganisation samt instruktör inom nykterhetsorganisation eller ungdomsvårdande sammanslutning att, i den mån statsbidrag utgår till befattningen, tillgodoräkna sig tjänsteåren inom sådan organisation vid ansökning till lärartjänst vid skola, som står under överinseende av skolöverstyrelsen eller lantbruksstyrelsen.

Undertecknade är av den meningen att det vore synnerligen betydelsefullt för ungdomsorganisationerna om ovan angivna regler kunde utvidgas till att gälla även löneklassuppflyttning och beräkning av pensionsunderlag samt om dessa utvidgade regler kunde gälla all statlig tjänst och inte endast begränsas till lärarbefattningar.

Därtill vore det önskvärt om även likartad tjänstgöring som ungdoms- eller studieinstruktör inom organisation, som erhåller statsbidrag till ungdomsledarkurser, fritidsgrupper och studiecirkelverksamhet, i berörda hänseenden kunde ställas under samma bestämmelser som ovan antytts, trots att själva tjänsten icke är statsbidragsberättigad.

Det visar sig nämligen att ungdoms- och studieorganisationer anställer instruktörer eller liknande befattningshavare utan att statsbidrag kan erhållas på grund av otillräckliga anslag. Antalet sådana statsbidrag är som bekant maximerade för varje år till att gälla ett visst antal tjänster. Eftersom de därmed erhåller sämre möjligheter till befordran, kan detta resultera i att lämpliga personer icke söker sådan befattning.

Under hänvisning till vad som sålunda anförts får vi anhålla,

att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t föreslå

*dels* att kungörelsen nr 576/1954 måtte utvidgas att gälla även för löneklassuppflyttning och pensionsunderlagsberäkning,

*dels* att dessa utvidgade regler måtte gälla all statlig tjänst och

*dels* att kungörelsen även måtte gälla personer, som har liknande befattning inom organisation utan att för tjänstens avlönande utgår statsbidrag.

Stockholm den 2 juli 1958

*Evert Svensson,*  
Kungälv

*Stig Alemyr*